FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

RESOLUÇÃO N.º 092/2021, DE 12 DE AGOSTO DE 2021

Eleição da Mesa Diretora, altera o Regimento Interno da Câmara
Municipal de Apodi.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE APODI-RN, no
uso de suas prerrogativas regimentais, insculpida no inciso III do
art. 41 do Regimento Interno, faz saber que a Câmara Municipal
aprovou e a Mesa promulga a seguinte Resolução, conforme Projeto
de Resolução Nº 011/2021 – AUTORIA: Vereadores Laete Oliveira-
MDB, Carlin de Dandão-PSB, Alexandre de Bevenuto-PT e Andreazo
Alves-PL. Aprovado na Sessão Ordinária do 12 de agosto de 2021:

Art. 1º - O § - 2 do artigo 34 do Regimento Interno desta Casa
Legislativa passa a vigorar com a seguinte redação:

§ 2º - É permitida a reeleição dos membros da Mesa Diretora para o
mesmo cargo, bastando para tanto que o Vereador obtenha maioria
simples dos votantes.
Art. 2° - Está Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Apodi/RN, em 12 de agosto de 2021.

ANTONIO DE SOUZA MAIA JÚNIOR - PRESIDENTE – MDB

MARCOS  RAILTON  DIOGENES  DE  ALMEIDA  DIAS  -  VICE-
PRESIDENTE - MDB

ANTÔNIO ÂNGELO DE SOUZA SUASSUNA - 1º SECRETÁRIO –
SOLIDARIEDADE

FILIPE GUSTAVO DE LIMA OLIVEIRA - 2º SECRETÁRIO – PL

Publicado por: FRANCISCO CLÁUDIO DE OLIVEIRA
Código Identificador: 30035703

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 13/08/2021.
EDIÇÃO 1207. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br